[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Пестовский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОХОНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  23.11.2020  №67

д.Охона
Об утверждении  Плана мероприятий
по борьбе с борщевиком Сосновского

на территории Охонского сельского
поселения на период 2021-2025 годов

           В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях предотвращения массового распространения борщевика Сосновского на территории поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1.Утвердить План мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского на территории Охонского сельского поселения на период 2021-2025 годов.
2.Контроль за выполнением плана мероприятий оставляю за собой.
3.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информационный вестник Охонского сельского поселения».
Заместитель

Главы администрации                                                               О.И.Бобылева
Утвержден

постановлением Администрации

Охонского сельского поселения
от 23.11.2020 №67

План мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского на территории Охонского сельского поселения на период 2021-2025 годов
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Сроки исполнения

	1

	Организация мероприятий по обследованию земельных участков с целью выявления зарослей борщевика, составление реестров и определение занимаемых ими  площадей.
	Администрация Охонского сельского поселения

	Апрель - май ежегодно

	2
	Проведение рейдовых мероприятий с целью выявления зарослей борщевика на земельных участках:

-д.Красная Горка, д.15 (собственник – Салтыкова Т.В.);

-д.Красная Горка, д.19 (собственник – Белова Л.Н.);

-д.Охона, ул. Набережная, д.14 (собственник – Сазонова О.А.);

- д.Охона, ул. Набережная, д.30 (собственник – Смирнов А.С.).
	Администрация Охонского сельского поселения

	1 июня 2021 года

	2

	Проведение информирования  населения  об угрозе распространения борщевика на территории поселения и   мерах борьбы с ним, организация сходов граждан, проведение разъяснительной работы, раздача памяток.
	Администрация Охонского сельского поселения

	постоянно

	3

	Довести до крестьянских (фермерских) хозяйств и индивидуальных предпринимателей осуществляющих деятельность на землях сельскохозяйственного назначения на территории поселения о необходимости принятия мер по борьбе с Боршевиком Сосновского

	Администрация Охонского сельского поселения

	Апрель – май ежегодно

	4
	Проведение комплекса мероприятий по уничтожению борщевика Сосновского на территории сельского поселения
	Администрация Охонского сельского поселения

	Май-июнь

ежегодно